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[Finansministeren] 

-  der er udarbejdet en rapport om binden- 
de/vejledende forskrifter i henhold til bi- 
standsloven med henblik på at præcisere 
de administrative forskrifters betegnelser 
og indhold, 

-  undervisningsministeren har fremsat lov- 
forslag om etablering af skolefritidsord- 
ninger, som sammen med andre alternati- 
ve pasningsordninger dels vil give offent- 
lige besparelser og dels vil medføre en 
mere smidig tilrettelæggelse af kommu- 
nernes fritidstilbud. Samtidig vil kommu- 
nerne få større dispositionsfrihed med 
hensyn til undervisningens tilrettelæggelse 
i folkeskolen, 

-r der vil ske en præcisering af forholdet 
mellem plan- og vejlovgivningen, ligesom 
det overvejes, om de bebyggelsesreguleren- 
de bestemmelser i bygge- og kommune- 
planloven kan samordnes bedre. 

4.3 Forenkling af  plansystemer. 
Hovedsigtet med planreformen er at vide- 

reudvikle de statslig-kommunale plansyste- 
mer til at være rettet imod fornyelse og om- 
stilling under 80ernes økonomiske vilkår. 
Planlægningen skal fremover koncentreres 
om politisk valgte problemstillinger med 
henblik på at udvikle mere dybtgående for- 
slag på de udvalgte områder. Som oplæg til 
den kommende planrunde vil regeringen i 
forlængelse af drøftelserne med de kommu- 
nale organisationer om forudsætningerne for 
kommunernes økonomi i de kommende år 
foreslå et sæt af temaer til behandling i den 
kommende planrunde. Samtidig opfordres 
kommunerne til selv at vælge temaer af sær- 
lig lokal interesse. 

Denne temaplanlægning skal medvirke til 
at rette søgelyset mod omstillingsproblemer- 
ne såvel inden for som på tværs af de enkel- 
te sektorområder og sikre, at nye og billigere 
løsningsmuligheder drøftes på det politiske 
ledelsesniveau i stat, amtskommuner og kom- 
muner. 

Statens idéformidling, vejledning og krav 
må udformes under hensyn til, at planlæg- 
ningsbehovet varierer fra kommune til kom- 
mune og over tiden. I temaplanlægningen er 
der således bl.a. åbnet mulighed for begrun- 
det »blankmelding«, dvs. tilbagemelding om, 
at en problemstilling ikke skønnes relevant i 
en kommune. 

Den årlige ajourføring begrænses mest 
muligt og foretages som hovedregel kun på 
de budgettunge områder, dvs. social-, sund- 
heds- og uddannelsessektorerne. 

Inden for den fysiske planlægning samt 
areal- og naturressourcesektorernes og infra- 
struktursektorernes planlægning, der i varie- 
rende omfang opererer med formelle bindin- 
ger, bør omfanget af disse saneres. I samspil- 
let mellem de involverede myndigheder må 
procedurerne for ændring af planerne udfor- 
mes mere smidigt og enkelt, f.eks. ved, at 
statslig eller amtskommunal godkendelse i 
størst muligt omfang erstattes af en hørings- 
ret kombineret med indgrebsmulighed for 
den pågældende myndighed. 

På social-, sundheds- og uddannelsesområ- 
derne er plansystemerne allerede under om- 
lægning efter ovennævnte principper. For så 
vidt angår plansystemerne inden for region- 
plan- og kommuneplanlovgivningen arbejdes 
der ligeledes med en videreudvikling og for- 
enkling. 

Konsekvensen af disse ændringer vil dels 
være en væsentlig reduktion i kravene til år- 
lig kommunal indberetning, dels indebære et 
væsentlig større udbytte af planlægningsind- 
satsen, således at den bliver et aktivt lokalpo- 
litisk redskab for gennemførelse af omstilling 
samt øvrige tilpasninger til nye og ændrede 
forhold i samfundsudviklingen. 

Rapport om planreformen er under udar- 
bejdelse og forventes efter regeringens god- 
kendelse offentliggjort i sommeren 1983. 
Rapporten afgives af planinformationsudval- 
get, der er nedsat under budgetdepartemen- 
tet. 

4.4 Forenkling af  ankesystemer. 

Regeringen har bedt departementschef- 
gruppen iværksætte en gennemgang af anke- 
systemerne med henblik på at vurdere, om 
der kan ske forenklinger. Efter regeringens 
opfattelse bør afgørelser som hovedregel kun 
kunne ankes én gang. Derfor bør det over- 
vejes, om der på områder, hvor der i dag er 
flere ankeniveauer, er hensyn, der nødven- 
diggør dette, eller om det ikke vil være til- 
strækkeligt med kun én ankemulighed. 

Gennemgangen af ankesystemerne vil bli- 
ve tilrettelagt således, at resultaterne heraf 
kan fremlægges i forbindelse med næste års 


